
Ekspeditions- Mandag og tirsdag 10.00 - 15.00, torsdag 10.00 - 17.00, fredag 10.00 - 13.00
og telefontid Onsdag lukket

Statens Serum Institutut
Sektor for National Sundheds-it
Artillerivej 5
2300 København S  

Ledelseserklæring – trust af kommunal brugeradministration 

Vedr.: Kommunal brugerstyring vedrørende det Fælles Medicinkort (”FMK”) 

Ballerup Kommune indestår hermed i forbindelse med, at adgangen til FMK etableres 
på basis af trust mellem FMK og kommunens EOJ-brugeradministration, for følgende: 

 Kommunen indestår for, at brugeradministrationen i kommunen overholder 
persondatalov og sundhedslov. 

 Kommunen har en fastlagt politik for brugeradministration samt vedligehold af 
brugerrettigheder. 

 I tilfælde af at kommunen bliver opmærksom på problemer, indestår kommu-
nen for at løse dem. 

 I tilfælde af at der opstår faktiske hændelser, der rejser tvivl om, hvorvidt trust 
fortsat kan opretholdes, kontakter kommunen uden ugrundet ophold Statens 
Serum Institut med henblik på at få afklaret, om trust kan opretholdes. 

 Kommunen vil på forespørgsel fra Statens Serum Institut og uden ugrundet op-
hold redegøre for og i fornødent omfang dokumentere, at denne erklæring til 
hver en tid overholdes. 

 Kommunen vil på forespørgsel medvirke til, at Statens Serum Institut kan gen-
nemføre audit af, hvorvidt denne erklæring til hver en tid overholdes. 

 Kommunen skal to gange om året over for Statens Serum Institut bekræfte, at 
de har gennemgået deres brugeradministration, således at kun medarbejdere, 
for hvem det er relevant i deres opgaveløsning, har adgang til data. 

CVR-nr.: 58271713 
EOJ-system: KMD Care og KMD Nexus
Ballerup Kommune ønsker at etablere følgende trustroller: 

 Den trustede rolle, ”den kommunale rolle” 
 Medhjælpsrolle, ”på vegne af” 
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Spørgsmål vedrørende denne erklæring bedes stilet til: Center Social og Sundhed, 
Stab, Morten Thomsen, mot@balk.dk, tlf 72309000

Underskrevet på vegne af kommunalbestyrelsen

   
Jesper Würtzen Eik Møller
   borgmester                kommunaldirektør
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